

Valg til bestyrelsen, generalforsamling 2023 Lars T. Larsen

Efter at have afklaret mulighederne for at søge indflydelse på beslutninger truffet af bestyrelsen, har jeg valgt at opstille som kandidat til Roskilde Golfklubs bestyrelse.

På baggrund af nyhedsbrev den 7. februar 2023 om tildeling af fortrinsrettigheder til Optimisterne på mandage, rettede jeg en skriftlig henvendelse til bestyrelsen, med henvisning til tidligere beslutning truffet af bestyrelsen, og bl.a. refereret i nyhedsbrev den 6. januar 2023: ***"Kim Møller Behrend tilføjer, at bestyrelsen som tidligere lovet evaluerer alle beslutninger om spil på banerne, fortrinsrettigheder og lignende efter sæson 2023"***. Denne beslutning har bestyrelsen altså nu set bort fra uden reel begrundelse.

Læsning af begrundelser og argumenter i nyhedsbrevet den 7. februar 2023 efterlader det indtryk, at flytningen af optimisterne er etableret for at give Optimister og Damedag bedre og udvidede spillemuligheder samt at tilgodese særinteresser. Argumentationen i nyhedsbrevet "holder ikke". Løsningen er på bekostning af fællesskabet. Mulige problemer kunne være løst på anden vis end ved flytning til mandag. Løsninger som jeg har foreslået bestyrelsen efter grundigt forarbejde.

Bestyrelsen ser tilsyneladende ikke, at man udelukker løsningsmuligheder i forhold til den lovede evaluering ved udgang af 2023. En evaluering som nu får ændrede vilkår i forhold til udgangspunktet som de var i juli 2022.

Min henvendelse til bestyrelsen er besvaret som det fremgår af bestyrelsesmødereferat februar. Bestyrelsen har oplyst, at emnet hører til under "drift" bestyret af Jesper Wedersøe (JSW). Bestutningen om flytningen af Optimisterne til mandage er således blevet truffet af JSW, og er efterfølgende blevet godkendt af bestyrelsen. Bestyrelsen har ikke defineret hvad der skal forstås ved "drift".

Jeg læser også i mødereferatet fra februar vedr. henvendelse fra formiddagsgolferne: *"Det er besluttet, at der ikke flyttes mellem banerne før vi kan se den fulde effekt af åbningen af Skjoldungen"*. Også her henvises til "drift" (JSW)

Bestyrelsens fortolkning af udmeldinger om "evaluering efter 2023" virker inkonsekvent. når beskeden til formiddagsgolferne er, at *"ingen kan flyttes mellem banerne"* set i forhold til beskeden til Optimisterne *"i kan flyttes fra tirsdag til mandag"*.

I forbindelse med ovenstående har jeg gennemgået vedtægter, div. nyhedsbreve og referater hvilket har fået mig til at indse, at vedtægter og herunder bestyrelsesarbejdet i klubben trænger til en modernisering, så beslutninger truffet af bestyrelsen bliver mere gennemsigtige, træffes på et veloplyst grundlag og ikke mindst overholdes.

Det skal der gøres noget ved. Og jeg vil gerne bidrage til at forbedre beslutningsprocesserne.

Valg til bestyrelsen, generalforsamling 2023 Lars T. Larsen

Det jeg vil arbejde for i bestyrelsen er blandt andet:

- *Klubben skal være for alle dens medlemmer*

Der skal være plads til klubber i klubben, men der skal også være plads til medlemmer, der ikke kan eller ønsker at være medlem af en klub i klubben.

Mandage og fredage friholdes for fortrinsrettigheder på Store Skjold for hele sæson 2023. Regionsgolf og andre tildeles rettigheder i forhold til specifik matchafvikling fredag og evt. mandag.

Tildelte rettigheder, som de var ved åbningen af Skjoldungen, fastholdes for hele sæson 2023.

Det kan overvejes at sælge tider på mandage til klubbens flexmedlemmer til reduceret greenfee priser (under halv pris) i sommerferieperioden, til gavn for flexmedlemmerne og klubbens økonomi.

- *Klubber i klubbens fortrinsrettigheder sæson 2024*

Bestyrelsen fremlægger ved generalforsamlingen 2024 resultatet af en analyse som gennemgår konsekvenserne af de ændringer, der er truffet i forbindelse med åbningen af Skjoldungen i juli 2022. Analysen skal munde ud i begrundede anbefalinger til eventuelle ændringer til generalforsamlingens kommentarer.

- *Revision af Roskilde golfklubs vedtægter og bestyrelsens forretningsorden*

Bestyrelsen, eller et udvalg nedsat af bestyrelsen, kommer med forslag til hvor vedtægterne kan moderniseres for at tilgodese medlemmernes muligheder for mere indflydelse og indsigt i bestyrelsesarbejdet.

Samme udvalg kommer med forslag til modernisering af forretningsordenen for bestyrelsen, så vedtægten og forretningsordenen spiller bedre sammen. Forretningsordenen for klubbens bestyrelse bør være forankret i vedtægterne, så det er generalforsamlingen der vedtager disse.

HUSK!

”Brug kritik som en mulighed til forandring”